Il bando è predisposto al fine di sostenere le famiglie in condizioni di difficoltà economica attraverso 
un processo di accompagnamento che ne valorizzi le risorse e la capacità di scelta. 

5. Per l’attuazione della presente misura sono destinate risorse finanziarie pari ad euro 
Ottocentosettantacinquemila (€ 875.000,00) sugli esercizi 2025 e 2026 . 

Articolo 2 
Definizioni 

1. Ai fini del presente bando si osservano le seguenti definizioni: 
a) operatori del settore alimentare: i soggetti pubblici o privati, operanti con o senza fini di lucro, 

che svolgono attività connesse ad una delle fasi di produzione, confezionamento,